conductos a predicta fornace Gravaloni ad ipsum laborerium putei mercato et tassatione factis per predictos 

Galeam et magistrum Bernardum de Veneziis inzignierium ipsius laboreriis […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 158-159. 

1396, 29 luglio, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 370r.  

Pagamento a Berto Cardono de Vivanis cordaio per la fornitura di corde atte a delineare il perimetro della 

Certosa di Pavia e a Nicolino Quadreno per la fornitura di quattrocento cavicchi. 

«Mccclxxxxvi die xxviiii Iullii. Mandato illustris et excellentissimi domini domini ducis Mediolani etc. Comitis 

virtutum Impoxitione Galee de Pegiis administratoris laboreriorum Certoxie papiensis. Det Iohanninus de 

Confanoneriis texaurarius super ipsis laboreriis Berto Cardono de Vivianis cordario qui de mense lulii 

presentis dedit et consignavit libr. cxxxviii corde reffossate et libr. XLVIII corde filiate, operatas ad 

dessignandum et parifìcandum ecclesiam et ingiostrum Certoxie papiensis, videlicet dictas cordas reffossata 

per imperiales xiiii pro libra et dictas cordas fillatas per imperiales pro libra ponderatas et consignatas in 

presentia Petri Barboti offitialis munitionum ipsius laborerii mercato et tassatione factis per magistrum 

Bernardum de Veneziis inzignerium dicti laborerii et vixas per ipsos Galeam et magistrum Bernardum in 

summa 

libre x solidi xi den. xi.   

Item Nicholino Quadreno fornexerio Galeoni qui de mense iulii presentis dedit et consignavit gavilios cccc ad 

puteum factum super laboreriis predictis ad computum florenis i pro centenario dictorum gaviliorum 

consignatorum Johannino Bragodo magistro a puteis et per eum poxitos in opere laborerii dicti putei mercato 

et tassatione factis per suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum et vixos per eos in summa pro florenis 

iiii 

libre vi solidi viii». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 181-182. 

1396, agosto-novembre, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 258r. 

Pagamento da parte di Petrus Barbotus a Francisco de Prata per la fornitura di attrezzi utili alla costruzione 

della Certosa, in particolare zappe. 

«Capitulum serraparum   

Petrus Barbotus officalis deputatus ad custodiam munitionis laborerii Cartusie papiensis debet dare pro libris 

iiii solidi xvi imperialibus scriptis in credito Francisco de Prata in isto in folio cccclxxiiii pro solutione precii 

istarum sapparum emptarum per ipsum Franciscum ad computum solidi x denari viii imperiales pro qualibet 
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die xi augusti proxime preteriti et consignatarum ipsi Petro pro dando laborantibus cavantibus in dictis 

laboreriis […].  

Debet habere quos consignavit fractos et frustatos in laboreriis Cartusie Papie predicte. In presentia antedicti 

magistri Bernardi de Veneziis inzignerii. Et de quibus Petrus apparet debitor ad capitulum ferri veteris et rupti 

in eius libro rubeo rationum munitionis dictorum laboreriorum anni mccclxxxxvii in folio lvi etc. Et hoc vigore 

mandati subscripti per predictum magistrum Bernardum et Petrum Barbotum suprascriptum die xxii 

novembris anni mccclxxxxvii positi in filo anni mccclxxxxvi». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 144-145. 

1396, 2-10 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 270r.  

Pagamenti per vari lavori svolti nel cantiere della Certosa di Pavia, in particolare per allargare la roggia da 

poco realizzata, delineare e scavare le fondamenta della chiesa abbaziale e per il trasporto di un carico di 

calcina e sabbia. 

«Capitulum laboratorum.  

[…] Die ii usque x augusti.  

item det Johanninus texaurarius suprascriptus infrascriptis laboratoribus qui laboraverunt die ii augusti 

presentis mensis augusti videlicet ad spatiandum rogiam noviter factam super ipso laborerio videlicet ad 

bucham navigii. Item una cum Jacobino de la Valle ad giffandum et alargandum ecclesiam predicti laborerii. 

Item ad coperiendum calzinam una cum Zanono Terzono et Laurentio Bardono ad caregandum plaustrum 

qui conduxit sablonum in suprascripto laborerio tassatione facta per suprascruptos Galeam et magistrum 

Bernardum videlicet pro operibus et pretiis infrascriptis, videlice Bertola de Guinzano opera i ad computum 

solidos iii in die pro opera sociis xiiii in summa operis xv  

libre ii solidi v […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 146. 

1396, 16 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 370r.  

Pagamento a Giovannino Bragodo scavatore per la realizzazione di un pozzo presso il cantiere della Certosa. 

«Die xvi augusti.  

Item Iohannino Bragodo magistro a puteis qui de presenti mense augusti fecit sive fieri fecit puteum ununm 

in suprascripto laborerio Cartuxie […] mercato facto per suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum per 

florenos v soldos xxvii denarios viii. Det florenos iii quos mutuo recepit die ultimo julii et sic restat habere pro 

florenis ii, solidis xxviii, denariis viii.  

libre iiii solidi xi denari viii […]». 
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Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 182. 

1396, 17 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 370r.  

Pagamento ad Antonino Gatto per la fornitura di due travicelli di legno per prendere le mire nel cantiere della 

Certosa.  

«Item suprascripto Antonino pro cantiriis ii onizie laboratis poxitis pro faciendo miras pro muris ipius laborerii 

ad computum solidi i denariorum iiii imperialium pro quolibet mercato et tassatione de omnibus suprascriptis 

rebus factis per suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum in summa  

libre solidi ii denari viiii […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 182. 

1396, 18 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 85r.  

Pagamento per la fornitura di calcina. 

«Item Girardi de Bondijs de Ripalta mercatori calzine qui con ducere fecit diebus xviiii julii proximi preteriti 

et vi, xvi et xvii presentis mensis augustis vendidit et consignavit et consignari fecit de suprascripto loco 

Ripalte super suprascriptis laboreriis Cartuxie modios cccxlviiii starios vi calzine ad mensuram Mediolani ad 

computum librarum ccl grossarum pro modio mensuratam super ipsis laboreriis in presentia Antonini de 

Belbello officialis super ho deputati ad computum solidorum xiiii imperialum pro modio mercato facto per 

suprascriptum Galeam et magistrum Bernardum de Veneziis inzignerium ipius laboris per listam factam die 

suprascripto per suprascriptum Antoninum in summa per libre clxxxxvi solidi xxiiii denari vi de quibus 

retineatur per dictum texaurarium per libre lxxx quos mutuo recepit die xii dicti mensis augusti scripti in 

credito dicto Girardo in isto in folio cccclxxvii de neto debet habere in summa  

libre cxvi solidi xvi denari vi». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 121. 

1396, 21 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 470r.  

Pagamento a Bertole de Sachis di Guinzano per la costruzione di un ponte per consentire l’arrivo di materiale 

edile nel cantiere della Certosa. 

«Die xxi augusti. Item Bertole de Sachis de Guinzano qui die xvii augusti presentis fecit omnibus suis expensis 

propriis de lignamine et terra pontem unum longum brachia v et largum brachia iii factum supra ruzia 

quondam Zanini de Agnono territorii Guinzani prope fossum carri qui pons factus fuit occaxione conducendi 

ad locum Certoxie papiensis lapides calzinam lignamina et alia quecumque necessaria et oportuna pro 
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predictis laboreriis tassatione facta per suprascriptum Galeam et magistrum Bernardum de Veneziis 

inzignierum dicti laborerii in summa omnibus computatis libr. I sol. IIII». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 182. 

1396, 22 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 370v.  

Pagamento del pranzo consumato l’11 agosto precedente dai cinque ingegneri provenienti da Milano e Pavia 

chiamati per discutere circa le fondamenta della costruenda Certosa di Pavia. 

«Die usque xxii augusti.  

Item Antiquo tabernario super laboreriis suprascriptis pro eius solutione panis, vini, turtis iii magni caseo et 

aliis dispensatis die xi mensis augusti in prandio uno facto inzigneriis v qui venerunt a Mediolano et a Papia 

pro deliberatione fundamentorum suprascripti laborerii facta ratione per premissos Galeam et magistrum 

Bernardum de Veneziis per bulletam factam vigore rationis facte et subscripte utsupra a die suprascripto 

posite in filo.  

libre ii solidi viii denari». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 183. 

1396, 22 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 370v.  

Pagamento a Beloto cartaio di Pavia per la fornitura di due cavalli e relativo loro nutrimento al priore della 

Certosa della Gorgona di Pisa, giunto a ispezionare la costruenda abbazia pavese assieme ai priori delle 

Certose di Asti e di Milano. 

«Item Beloto cartario in Papia pro eius solutione victure equorum duorum per eum datorum pro domino 

priore de la Gorgona Pisarum et uni eius converso qui venerunt ad visitandum locum suprascripti laborerii 

una cum prioribus Aste et Mediolani solidi xii imperiales. […] Galea ac suprascripto magistro Bernardo in 

summa bulletam factam die suprascripto vigore rationis facte et subscripte utsupra posite in filo  

libra i solidi viii denari vi». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 183. 

1396, 23 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 85r.  

Pagamento a Girardo de Bondi di Ripalta per la fornitura di calcina. 

«Capitulum calzine.  

Mccclxxxxvi die xxiii augusti mandato illustris et excellentissimi principis domini domini ducis Mediolani etc. 

comitis Virtutum. Impoxitione Galee de Pegiis administratoris laboris Certoxie papiensis etc et magistri 
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Bernardi de Veneziis inzignerii dictorum laboreriorum det Iohannius de Confanoneriis texauraris super ipsis 

laboreriis Girardo del Bondijs de Ripalta mercatori calzine qui diebus xxi et xxii presentis mensis augusti dedit 

et vendidit pro laboreriis Certuxie suprascripte super carris xxiii ad computum modiorum v stariorum iii et 

librarum xxi pro quolibet carro in summa modiorum centumvigintiquinque et stariorium quinque per solidos 

xiiii imperiales pro quolibet modio, tassatione facta per suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum et sic 

assendunt in summa omnibus computatis per suprascriptum subscriptum per suprascriptum Galeam et 

Antonium de Belbello offitialem deputatum super dicta calzina  

libre lxxxvii solidi xviii denari viiii». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1898, p. 121-122. 

1396, 24 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 271r.  

Pagamenti per vari lavori svolti nel mese di agosto 1396 nel cantiere della Certosa di Pavia. 

«Die lune xxiiii augusti.   

Mandato illustris et excellentissimi principis domini domini ducis Mediolani etc. comitis Virtutum, 

impoxitione Galee de Pegiis administratoris laborerium Cartoxie papiensis etc. et magistri Bernardi de 

Veneziis inzigneri ipsius laborerii, det Johanninus de Confanoneriis texaurarius super ipsis laboreriis 

infrascriptis laboratoribus qui laboraverunt diebus xiiii, xvi, xvii, xviii et xviiii presentis mensis augusti ad 

diversa laboreria, videlicet ad cavandum cavam fondamentorum ecclesia suprascripti laborerii et ad 

cavandum rugiam ubi denet sugari aquam dictorum fondamentorum et ad faciendum cercas et portandum 

sablonum super dictis areis et ad faciendum gradus pro scolando sablonum et ad incidendum vimeas pro 

tessendo cexam factam cassine palee et pro faciendo fieri hostia predicte cassine et ad faciendum fieri 

banchas pro offitialibus et pro faciendo fieri cadenazios iiii cum serraturis et alia diversa laboreria ad computa 

infrascripta et pretiis infrascriptis. Tassatione facta per suprascriptum Galeam et magistrum Bernadum […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 147. 

1396, 26 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 272r.  

Pagamenti vari per lavori svolti in Certosa, in particolare per posizionare panni di fustagno e per lavori 

attinenti lo scavo delle fondazioni della chiesa e loro drenaggio dall’acqua. 

«[…] Item die suprascripto xxvi augusti mandado qui ante Pasine uxoris Johanini Vegii cum suis socialibus 

numero lviii pro operibus lvii incipeindo ipso Pasine et finiendo Catelle de Insago que annotate sunt in 

suprascripto quaterneto cum sallaris unicuique earum tassati per premissos Galeam et magistrum 

Bernardum ut patet per monstram factram suprascruptum Millanum et que laboraverunt in suendo 

fustaneos positos super suprascripta salla causa suprascripta et que etiam dederunt reffum pro ipsis fustaneis 
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suendis. In summa per bulletam facta die suprascripto vigore suprascripte rationis  

libre vi solidi xii denari x.  

Item die suprascripto mandato quo supra. Bertolino de Bechinis qui cum sociis cum propriis nominibus et 

cognominibus in suprascripto quaterneto annotate sunt eum sallaris unicuique eorum tassatis per 

suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum qui sunt nnumero xii pro operibus xii per eum factis per 

totam noctem sabbato xvii augusti suprascripti ad laborandum cum magistris a lignamine qui plantaverunt 

certos cantile pro salla suprascripta et ad iactandum aquam extra fondamentum factum ubi positus fuit 

primus lapis utsupra in summa per bulletam factam die suprascripto vigore rationis facte et subscripte 

utsupra posite in filo  

libre ii solidi viii denari […]». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 151. 

1396, 28 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, 370v.  

Pagamento ad Antonio da Seregno de Laclarella per estirpazione della vegetazione presente sul luogo in 

occasione della cerimonia della posa della prima pietra da parte del duca e dei suoi familiari. 

«Item Antonio de Seregnio de Laclarella qui de presenti levare debet et strepare omnes cantiles et omnia 

lignamina que plantata fuerunt et sunt occasione salle magne nuper preparate occasione adventus prefati 

domini pro prima missa et primo lapide posito in opere […] tassatione facta per antedictos Galeam et 

magistrum Bernardum […]» 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 182. 

1396, 30 agosto, Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 85r.  

Pagamento per la fornitura di calcina. 

«Die xxx augusti.  

Item Girardo suprascripto qui diebus xxviii et xviiii augusti presentis dedit et vendidit ac consignari fecit super 

predictis laboreriis Cartuxie super plaustris xi ad computum modiorim vi pro plaustro in summa modiorum 

lxvi ad computum solidi xiiii imperialum pro mdoio in summa libre xlvi, solidi iii impositione tassatione facta 

per suprascriptos Galeam et magistrum Bernardum. Item die xxx augusti presentis qui conduci fecit utsupra 

plaustris xviiii per modium v medium pro plaustro que ascendunt modios clviiii starios iiii ad computum 

suprascriptum tassatione facta utsupra in summa per scriptum subscriptum manu Antonini de Belbello 

offitialis super ipsa calzina di xxx augusti suprascripto in summa summarum pro modiis ccxxv stariis iiii 

lire clvii solidi xvii». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, p. 122. 
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1396, settembre (?), Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, f. 345v. 

Pagamento per un salario di due mesi e mezzo a favore di Bernardo da Venezia. 

«Debet habere pro sui salarii solutione mensium duorum et medii inceptorum die xv iullii et finitorum die 

ultimo septembris proxime preteritorum quibus servire incepit et sevivit dicto eius officio ad computum 

floreni x auri in mense vigore et in executione impositionis oretenus facte per Galeam de Pegiis generalem 

administratorem dictorum laboreriorum et ipsius magistri Bernardi pro florenis xxv. 

libre xl solidi denari imperiales». 

Pubblicato in: L. Beltrami, Storia documentata della Certosa di Pavia, Milano 1896, pp. 177. 

1396, settembre (?), Certosa di Pavia; ASMi, Archivio Generale del Fondo di Religione, 6256, n.n. 

Pagamento al falegname Antonino Gatto per la costrizione di una capanna lignea con tetto di paglia ad uso 

degli ufficiali del cantiere della Certosa secondo le misure date da Cristoforo da Conigo e in presenza di 

Bernardo da Venezia. 

«Antoninus Gattus magister lignaminis debet dare scriptum in credito Johanino Confanonerio thexaurario 

die xxviiii julli et fuit pro fatiendo cassina una palee super laborerii Certoxie mandato Galle de Pegiis 

administratoris predictorum laboreriorum pro florenis xxv  

libre xl solidi..[…]  

Debet habere pro eius solutione unius cassine per eum facte in mense augusti suis propriis expensis et super